
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Al Sito Web 

Atti 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO i l Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2016-2019; 

VISTO il D.I. n. 44 del 1.02.2001 e in particolare gli articoli 32, 33 e 40 che disciplina l'attività 

negoziale delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Dlg. 50/2016 Nuovo Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il Progetto “Corso di approfondimento e conversazione in Lingua Inglese”- Corso 1 - 

Corso 2 - Corso 3 - previsti nel POF per l’anno scolastico 2016/17; 

CONSIDERATO che presso l'Istituto non è stato possibile reperire personale docente disponibile e 

provvisto delle specifiche competenze; 

CONSIDERATO che per l'a.s. 2016/17 si rende necessario procedere all'individuazione dei 

contraenti cui conferire il contratto di prestazione d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa, per 

l'attuazione dei Progetti del P.T.O.F.;  

DETERMINA 

 

Art.1 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del provvedimento. 

Art.2 

Vengono avviate le procedure di selezione comparativa per il reclutamento di esperti esterni madre lingua 

inglese per attività di docenza nei “Corso di approfondimento e conversazione in Lingua Inglese” – Corso 

1 - Corso 2 - Corso 3   nelle classi prime  nel periodo gennaio/giugno 2017 per un totale complessivo di 

n. 108 ore (36 h. x n. 3 corsi).  

Art. 3 

L'importo di spesa per la realizzazione dell'attività di docenza è di euro 5.016,60 onnicomprensivi per un 

importo orario onnicomprensivo di euro 46,45, a valere sui contributi volontari delle famiglie. 

Art. 4 

II criterio di scelta del contraente e quello della selezione comparativa delle istanze secondo i criteri di 

valutazione indicati nella nota di selezione. 

Art. 5 

Espletata la procedura di selezione, si darà seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa,  per 

la conclusione del contratto da stipulare nelle forme e clausole indicate nell’ avviso di selezione. 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica prof.ssa Maria Paola Curreli. 

Art. 7 

Responsabile della procedura amministrativa del presente provvedimento è il Direttore SS.GG.AA. 

Miriam Pisanu.      

  La Dirigente Scolastica 
Prof. ssa Maria Paola Curreli  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’Art.3, C.2 del D.Lgs.39/1993  

 

Liceo Scientifico “Giovanni Spano” 
Via Monte Grappa, 2i  -  07100 SASSARI 

Tel. 079 217517- 294754 -  Fax 079 2111412 

e-mail: ssps040001@istruzione.it;  liceo.spano@tiscali.it   

posta certificata: ssps040001@pec.istruzione.it; codice fiscale: 80004570901 

Web - http://www.liceospanosassari.gov.it 




